
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 40 Rady obce Lutín

konaná dne 11. 11. 2020 v sborovně ZŠ od 17:00 hod.

1/40R/2020 Rada obce Lutín schvaluje program 40. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/40R/2020 Rada obce Lutín schvaluje kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/40R/2020 Rada obce Lutín souhlasí s programem 14. zasedání zastupitelstva obce, které se uskuteční
dne 19.11.2020 od 18.00 hod. v aule ZŠ Lutín.

4a/40R/2020 Rada obce  Lutín  bere  na  vědomí  studii  investičního  záměru  "Lutín,  chodník  podél  sil.
III/57013 - ul. Třebčínská".

4b/40R/2020 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce, aby seznámil se studií investičního záměru "Lutín,
chodník  podél  sil.  III/57013  -  ul.  Třebčínská"  zastupitelstvo  obce  a  majitele  přilehlých
nemovitostí.

5/40R/2020 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  žádost  spol.  Sociální  služby  pro  seniory  Olomouc
příspěvková  organizace  o  finanční  příspěvek  na  podporu  činnosti.  Rada  obce  pověřuje
starostu a tajemníka obce přípravou detailních informací o činnosti společnosti a podpoře
občanů v obci Lutín.

6/40R/2020 Rada obce Lutín souhlasí zařadit do návrhu rozpočtu Obce Lutín na rok 2021 individuální
dotaci ve výši 10.000Kč pro zapsaný ústav Nejste sami - mobilní hospic, z.ú.

7a/40R/2020 Rada obce Lutín schvaluje kalkulaci vodného a stočného pro rok 2021, kterou předložil
provozovatel  vodohospodářské  infrastruktury  společnost  ARKO  TECHNOLOGY,  a.s.
Výše vodného bude v roce 2021 28,85Kč bez DPH a stočného 29,15Kč bez DPH za 1 m3.

7b/40R/2020 Rada obce Lutín bere na vědomí porovnání všech položek výpočtu cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2020 a dosažené skutečnosti v témže roce, které předložil provozovatel
vodohospodářské infrastruktury společnost ARKO TECHNOLOGY, a.s.

8/40R/2020 Rada obce Lutín schvaluje , aby výše nájemného za vodohospodářskou infrastrukturu byla
pro rok 2021 ve stejné výši jako v minulých letech a to 1.108.000Kč bez DPH.

9a/40R/2020 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  navrženým  plánem  oprav  a  údržby  vodohospodářské
infrastruktury  v  roce  2021,  který  bude  realizován  provozovatelem  VHZ  společností
Arko Technology, a.s.

9b/40R/2020 Rada obce Lutín bere na vědomí požadavky provozovatele VHZ společnosti Arko Technology,
a.s. na investice ze strany obce v roce 2021.

10a/40R/2020 Rada obce Lutín revokuje usnesení č. 18/32R/2020 ze zasedání rady obce č. 32 ze dne
17.6.2020. 

10b/40R/2020 Rada obce Lutín souhlasí s úpravou dvou bytů  se samostatnými vchody na DPS týkající
se nových rozvodů tepla a teplé vody včetně pořízení dvou elektrických kotlů.  Zakázku
vyhotoví OSVČ pan Libor Michalec (IČ:74626205)  za cenu 166.496Kč včetně DPH.

11a/40R/2020 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 40.000Kč mezi Obcí
Lutín a Olomouckým krajem. Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů na nákup
dřevěného  domku  v  rámci  projektu  "Oprava  a  rozšíření  provozního  zázemí  pro
pořádání  společensko  -  zábavních  akcí  v  obci  Lutín,  místní  části  Třebčín".

11b/40R/2020 Rada obce Lutín schvaluje nákup dřevěného domku do areálu "Ohrada" v Třebčíně. Domek
dodá společnost TRINIUM INVEST s.r.o. (IČ: 2864625)  za cenu 66.100Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

12a/40R/2020 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 35.000Kč mezi Obcí
Lutín a Olomouckým krajem. Účelem poskytnutí dotace je  úhrada výdajů na nákup regálů
do knihovny Lutín v rámci projektu "Pořízení nových knižních regálů do Obecní knihovny
Lutín".

12b/40R/2020 Rada obce Lutín schvaluje nákup regálů do Obecní knihovny Lutín. Regály včetně montáže
dodá OSVČ Michal Skopalík (IČ:87584689) za cenu 35.000Kč (není plátce DPH).

13/40R/2020 Rada obce Lutín schvaluje Rozp. opatření Obce Lutín č.9/2020.

14/40R/2020 Rada obce Lutín souhlasí  s  navrženými termíny zasedání  orgánů obce,  které se budou
konat ke konci kalendářního roku.

15a/40R/2020 Rada obce Lutín schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let s paní Janou
Švecovou na obecní byt na adr. Břízová 127, Lutín.

15b/40R/2020 Rada obce Lutín schvaluje ukončení stávající  nájemní smlouvy s paní  Helenou Dlouhou
v režimu bytu pro seniory se zvýhodněným nájemným v bytovém domě č.p. 127 dohodou
k 30.11.2020. 

15c/40R/2020 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  v  běžném režimu  obecních  bytů
na dobu určitou 2 let s paní Helenou Dlouhou na byt se samostatným vchodem v domě
č.p.127 od 1.12.2020. 

16/40R/2020 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  na  základě  kalkulace  nákladů  za  rok
2019  navýšení  místního  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na 540Kč/osobu/rok.

17/40R/2020 Rada  obce  Lutín  schvaluje  přiznání  mimořádné  odměny  za  rok  2020  v  navržené  výši
ředitelce ZŠ a MŠ Lutín, příspěvková organizace, paní Mgr. Lence Souškové.

18/40R/2020 Rada  obce  Lutín  schvaluje  sanaci  vlhkých  prostor  v  nemovitosti  obce,bývalé
prodejně  "Radka"  na  adr.  Na  Záhumení  51,  Lutín.  Práce  provede  spol.  Sanatěs
Olomouc s.r.o. za cenu 48.118Kč (včetně DPH).

19/40R/2020 Rada  obce  Lutín  schvaluje  plán  inventur  na  rok  2020,  včetně  složení  inventarizačních
komisí.

20/40R/2020 Rada obce Lutín schvaluje jmenování Mgr. Elišky Mišákové za člena hlavní inventarizační
komise pro ZŠ a MŠ Lutín p.o.

21/40R/2020 Rada obce Lutín ukládá starostovi obce realizovat výběrové řízení na zhotovitele investiční
akce "Rekonstrukce armaturní šachty výtlačného a přiváděcího řadu"

22/40R/2020 Rada obce Lutín uděluje Základní škole a Mateřské škole příspěvkové organizaci souhlas
s přijetím dekorace Jabloň v hodnotě 3.599Kč do majetku této organizace. dekorace byla
pořízena z prostředků SRPŠ při ZŠ a MŠ Lutín

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


